EDITAL Nº 03/2022 – RESULTADO PRELIMINAR – EEEP JOSÉ VIDAL ALVES.

A DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL JOSÉ VIDAL ALVES PROFESSORA MARIA TAYLANA

QUEIROZ MARTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E FUNDAMENTAIS, CONFORME EDITAL Nº 01/2021 – INSCRIÇÕES

PARA MATRÍCULAS NO ANO LETIVO 2022, TORNA PÚBLICO OS RESULTADOS FINAIS DAS(OS) ESTUDANTES CLASSIFICADOS.

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – ALUNOS PCD

NOME DO ALUNO

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 LEONARDO ANDRADE PAULO 14/4/2007 7,46 7,99 8,12 7,86 7,73 7,88 7,94 7,39 7,80 APROVADO(A)

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – REDE PARTICULAR

 RESULTADO / COTAS (ALUNOS QUE RESIDEM NO BAIRRO SANTA LUZIA, RIACHO SÃO FRANCISCO OU IMACULADA CONCEIÇÃO)

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 LEVI MARTINS BRIXNER 17/5/2007 9,13 8,38 9,16 9,38 8,88 8,63 9,13 8,50 8,90 APROVADO(A)

2 PEDRO LUCAS MARTINS UCHOA 21/11/2007 8,74 9,15 8,81 8,78 8,98 8,82 8,57 9,14 8,87 APROVADO(A)

3 MARIA CLARA RIBEIRO CORDEIRO 5/3/2008 8,87 9,14 9,21 9,01 8,80 8,69 8,62 8,43 8,85 APROVADO(A)

4 PEDRO VINICIUS FELIX AQUINO 11/2/2008 8,26 8,78 8,92 8,95 8,72 8,45 8,86 9,45 8,80 BANCO

5 JOÃO MAX BEZERRA MEDEIROS GOMES 5/6/2007 7,63 7,50 8,03 8,25 7,88 8,00 7,83 8,00 7,89 BANCO

6 FRANCISCO YURI MARREIRO SILVA 15/11/2007 7,63 8,28 8,57 7,40 7,43 7,95 7,48 7,63 7,79 BANCO

7 ERIKA ADRIELE LOPES SILVA BARROS 24/7/2008 7,99 8,13 8,15 7,63 7,65 7,35 7,40 7,19 7,68 BANCO

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – REDE PARTICULAR

RESULTADO /AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO ALUNO

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 ARTHUR SAMPAIO CUNHA CORREIA 15/9/2007 9,27 9,33 9,24 9,43 8,99 9,22 9,34 9,25 9,26 APROVADO(A)

2 FRANCISCO ALESSANDRO SILVA OLIVEIRA 20/12/2007 9,32 8,29 9,00 9,67 9,29 9,25 9,42 9,08 9,16 APROVADO(A)

3 GIOVANNA DE FREITAS BASTOS 12/4/2008 9,29 9,23 9,50 9,35 9,00 9,03 9,06 8,55 9,12 APROVADO(A)

4 LUIS HENRIQUE PINHO PONTES 17/12/2007 8,05 9,31 ----- 8,40 8,29 8,67 8,97 9,87 8,79 APROVADO(A)

5 JADE PESSOA CASTELO 25/12/2007 8,25 8,73 8,49 8,19 8,41 8,37 8,23 8,03 8,34 APROVADO(A)

6 WENDELL FREITAS CASTRO 13/12/2007 7,63 8,79 9,17 8,17 8,25 8,13 8,17 8,00 8,29 APROVADO(A)

7 MARCIO DANIEL SOUSA GUERRA 19/11/2007 8,61 8,33 8,08 7,78 8,07 8,25 8,82 7,84 8,22 BANCO

8 MARCOS ANTONIO GUERRA ALVES BARBOSA 18/12/2007 8,03 9,44 ----- 8,81 7,78 7,22 7,65 8,07 8,14 BANCO

9 ALERRANDRO OLIVEIRA SOUZA 13/7/2007 7,63 8,64 ----- 7,02 7,63 7,22 7,79 8,08 7,71 BANCO

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – REDE PÚBLICA

RESULTADO / COTAS (ALUNOS QUE RESIDEM NO BAIRRO SANTA LUZIA, RIACHO SÃO FRANCISCO OU IMACULADA CONCEIÇÃO)

NOME DO ALUNO

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 GUILHERME CARDOSO ALMEIDA SOUSA 7/5/2007 9,75 10,00 9,50 9,75 10,00 10,00 10,00 10,00 9,88 APROVADO(A)

2 FRANCISCO JEFFERSON GOMES SANTOS 6/3/2008 8,54 8,08 8,32 7,58 8,63 8,48 8,38 7,79 8,23 APROVADO(A)

3 PEDRO LEVI JUCA PEIXOTO 11/5/2008 7,73 7,82 7,97 8,11 8,02 7,69 8,48 8,75 8,07 APROVADO(A)

4 FRANCISCO JHONATA PINHEIRO DE SOUSA 4/3/2008 7,34 8,65 8,75 8,21 7,43 8,16 8,17 7,04 7,97 APROVADO(A)

5 THAYRONE SANTOS ROCHA 15/4/2008 7,64 7,82 7,81 7,78 7,70 7,39 7,95 8,54 7,83 APROVADO(A)

6 PEDRO THEONAS BARROSO SAMPAIO ROCHA 4/10/2006 7,54 7,82 8,04 7,38 7,50 8,13 7,67 7,71 7,72 APROVADO(A)

7 RAUL UCHOA MARREIRA 4/3/2008 6,92 7,23 7,40 6,96 7,83 7,25 7,58 6,83 7,25 APROVADO(A)

8 PAULO BATISTA SANTOS JUNIOR 5/10/2007 6,58 6,75 6,98 6,75 7,00 7,00 6,42 6,13 6,70 APROVADO(A)

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – REDE PÚBLICA

RESULTADO /AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO ALUNO

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1 ADRIELE APARECIDA MARTINS CESARIO 11/5/2007 9,33 9,08 9,25 9,08 9,42 8,92 8,75 9,67 9,19 APROVADO(A)

2 JOÃO MATEUS PEREIRA ANDRADE 15/7/2008 8,84 9,10 8,54 9,21 8,78 8,88 9,20 9,15 8,96 APROVADO(A)

3 CAMILLE LIMA DE MORAIS 16/7/2007 8,84 8,67 9,48 8,92 8,58 8,82 8,78 9,25 8,92 APROVADO(A)

4 JOÃO LUCAS BRASIL GOMES 14/10/2007 8,50 9,00 8,25 8,75 9,25 9,00 9,38 9,13 8,91 APROVADO(A)

5 FRANCISCO DAVID DA SILVA PINTO 21/10/2007 8,42 8,73 9,23 8,48 9,50 9,58 8,85 8,43 8,90 APROVADO(A)

6 FRANCISCO CLEISON BERG PEREIRA SOUSA 19/11/2007 8,63 8,79 9,13 8,33 9,04 8,88 8,71 8,71 8,78* APROVADO(A)

7 ANALICE DANTAS ARAUJO 21/11/2007 8,63 9,15 8,96 9,17 8,25 8,88 8,38 8,83 8,78 APROVADO(A)

8 MARIA IZABEL DOS SANTOS PIRES 4/2/2008 8,38 8,88 9,00 8,75 9,00 8,63 8,63 8,38 8,70 APROVADO(A)

9 ANA CLARA SANTOS FREITAS 20/2/2008 8,33 8,98 9,00 8,52 8,00 8,13 9,08 8,54 8,57 APROVADO(A)

10 MATHEUS SOUSA SILVA 30/10/2008 7,96 7,96 9,75 8,13 8,88 8,75 9,00 8,08 8,56 APROVADO(A)

11 NICOLE LOPES SILVA 7/4/2007 8,19 8,65 8,38 7,83 8,75 8,54 8,75 9,25 8,54 APROVADO(A)

12 PEDRO ÍCARO VIANA MARTINS 14/11/2007 8,08 8,98 8,61 9,25 8,29 8,13 8,42 8,50 8,53 APROVADO(A)

13 FRANCISCO EDUARDO PINHO LIMA 27/4/2007 7,82 8,57 8,73 7,93 8,63 8,03 8,83 8,75 8,41 APROVADO(A)

14 LUCAS PINTO DOS SANTOS 6/5/2008 8,39 7,96 8,42 8,38 8,23 8,53 8,13 9,11 8,39 APROVADO(A)

15 FRANCISCO LUCAS COELHO PEREIRA 3/8/2007 7,79 8,67 9,75 7,75 9,13 7,67 8,42 7,79 8,37 APROVADO(A)

16 RAICCA MARA PINTO PAULINO 2/3/2007 8,42 7,96 8,21 8,54 8,90 7,54 8,79 8,50 8,36 APROVADO(A)

17 TIAGO UCHOA BATISTA 18/1/2008 8,67 8,50 8,50 9,00 8,67 8,42 7,92 7,13 8,35 APROVADO(A)

18 ELIZANDRA GOMES BRAGA 9/10/2007 7,83 8,67 8,54 8,53 7,86 7,25 8,96 8,56 8,27* APROVADO(A)

19 CAMILA MARIA RODRIGUES SOARES 26/5/2007 8,00 8,76 9,11 7,98 7,91 8,12 8,78 7,48 8,27 APROVADO(A)

20 JEAN LIMA BORGES GOMES 7/5/2008 8,00 8,75 8,75 8,75 8,00 8,00 8,25 7,50 8,25 APROVADO(A)

21 FRANCISCO GABRIEL DA CONCEIÇÃO LIMA 19/7/2007 8,29 7,88 8,08 7,58 8,63 8,50 8,13 8,42 8,19 APROVADO(A)

22 PEDRO GABRIEL ROCHA MAURICIO 8/2/2008 8,02 8,09 9,15 7,83 8,02 7,27 8,38 8,33 8,13 APROVADO(A)

23 ARIEL DE ABREU CASTELO 8/10/2007 7,83 8,33 9,17 8,17 7,79 7,88 7,58 7,25 8,00 APROVADO(A)

24 MARIA EDUARDA LUCIANO DA SILVA 11/2/2007 8,00 8,25 8,25 7,50 8,00 8,00 8,00 7,75 7,97 APROVADO(A)

25 PEDRO VINICYUS CAVALCANTE RODRIGUES 16/11/2007 7,53 8,43 8,78 7,88 7,10 7,50 8,20 8,05 7,93 APROVADO(A)

26 CHRITIAN ARIEL ARAUJO CRUZ 19/11/2007 7,25 8,33 7,75 7,63 7,83 7,96 8,46 7,92 7,89 APROVADO(A)

27 GLÓRIA MARIA PAIVA GUILHERME 12/8/2007 7,50 7,75 8,00 7,75 7,75 8,25 8,75 7,25 7,88 APROVADO(A)

28 FRANCISCO TAUAN LOIOLA SOUSA 10/3/2008 7,50 7,75 8,25 8,00 7,75 8,00 8,25 7,50 7,88 BANCO

29 ANTONIO DANIEL CANUTO MARTINS 3/2/2008 7,50 8,67 7,71 7,17 8,46 8,29 7,67 7,50 7,87 BANCO

30 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA 12/12/2007 7,58 8,04 8,23 8,33 7,79 7,33 8,00 7,00 7,79 BANCO

31 ANTONIO GUILHERME ABREU DA SILVA 1/7/2007 7,17 7,86 8,08 7,67 8,11 7,58 8,17 7,61 7,78 BANCO

32 MARIA JANDERLENE DA SILVA CORDEIRO 26/7/2008 8,50 7,75 7,50 8,00 7,50 7,25 7,50 8,00 7,75* BANCO

33 FRANCISCO ERIC BARBOSA SILVA 8/5/2007 6,94 7,46 8,36 7,58 8,00 8,08 8,17 7,38 7,75 BANCO

34 MARIA EDUARDA CAVALCANTE CARVALHO 30/8/2007 6,86 7,58 8,44 8,17 7,69 8,00 7,42 7,13 7,66 BANCO

NOME DO ALUNO

DATA DE
NASCIMENTO

LP ART EDF
LIN.
EST

HIS GEO CIE MAT
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

35 LEVI NASCIMENTO DA SILVA 17/2/2008 7,75 7,75 8,00 8,25 7,75 7,25 7,25 6,75 7,59 BANCO

36 ISRAEL DIAS MESQUITA 11/9/2007 7,23 7,18 8,20 6,74 7,71 8,20 7,59 7,36 7,53 BANCO

37 FRANCISCO RUAN LIMA SOUTO 7/12/2007 7,00 8,63 8,00 7,75 7,50 7,25 7,30 6,75 7,52 BANCO

38 LUIZ DYOGENES SOUSA OLIVEIRA 8/8/2007 7,08 8,17 8,14 7,83 7,27 6,98 7,10 7,49 7,51 BANCO

39 MARIA ALICE SOUSA MARTINS 29/12/2007 7,00 8,50 8,00 7,25 6,75 7,25 7,50 7,75 7,50 BANCO

40 FRANCISCO MATHEUS VIEIRA BARROS 10/9/2007 7,50 7,50 7,75 8,00 7,75 6,75 7,75 6,75 7,47 BANCO

41 FRANCISCA KAROL TEIXEIRA CORREIA 26/8/2008 8,19 7,88 7,07 7,59 7,48 7,13 7,29 7,04 7,46 BANCO

42 MATHEUS COSTA SILVA 6/7/2007 6,63 7,79 8,29 7,46 7,19 6,92 7,42 6,86 7,32 BANCO

43 GEOVANA GOMES BATISTA 12/3/2008 7,08 7,19 8,23 7,50 7,28 6,75 7,21 7,13 7,30 BANCO

44 LUAN GUSTAVO BEZERRA OLIVEIRA 19/3/2008 7,25 7,75 7,00 7,75 7,25 7,25 7,00 6,75 7,25 BANCO

45 EVELY KHYWANNE SOUSA MENEZES 1/1/2008 6,79 7,11 7,33 7,82 7,25 7,19 7,63 6,75 7,23 BANCO

46 FRANCISCO CLEALDO LIMA CRUZ 5/10/2007 6,75 7,50 8,00 7,50 7,50 7,00 6,75 6,75 7,22 BANCO

47 FRANCISCO WENDERSON CAVALCANTE DA SILVA 11/8/2005 7,25 7,00 7,00 7,00 6,75 7,25 6,25 7,25 6,97* BANCO

48 FRANCISCO EDUARDO ALMEIDA DA SILVA 20/11/2007 6,25 8,25 7,25 7,00 6,75 7,00 6,75 6,50 6,97 BANCO

49 LINDONJONSON MARINHO MENDES 29/06/2007 ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------ INDEFERIDO(A)**

Observação:

*Em conformidade com o item 8.1 do Edital:

Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:

a) comprovadamente maior idade;

b) maior média na disciplina de Língua Portuguesa;

c) Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

** Em conformidade com o item 4.1.3 do Edital:

As(Os) estudantes que ainda estiverem cursando o 9º ano do ensino fundamental ou os anos finais do ensino fundamental na modalidade Educação de Jovens e Adultos -

EJA, no período das inscrições, deverão apresentar declaração emitida pela escola de origem, carimbada e assinada pela(o) diretora(r) e secretária(o) escolar, contendo a

média das notas de todas as disciplinas cursadas do 6º ao 9º ano do ensino fundamental anos finais, sendo que, para a confirmação da matrícula, a(o) estudante já deverá ter

concluído o ensino fundamental.

 Maria Taylana Queiroz Martins

Diretora Geral

Canindé, 22 de dezembro de 2022.